
 

                   

 

 

 

 

 

 

 

Gorzów Wlkp. dnia  26.03.2021 r. 

Znak sprawy: IRS.272.4.2021.TCz 

 

 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy postępowania: „Przebudowa dróg: Ulica Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego, ulica Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą wraz z 

infrastrukturą”  

 

 

 

Działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający w związku                      

z zapytaniem jednego z Wykonawców wyjaśnia co następuje 

 

 
Pytanie nr 1 

Zamawiający do dokumentacji przetargowej załączył Decyzję Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 

znak: GK.6131.2.13.2020.JP z dnia 15.06.2020 r. zezwalająca na wycinkę oraz wykaz drzew i operat 

dendrologiczny. Prosimy o wskazanie kto, na czyj koszt i w jakim terminie ma dokonać wycinki 

drzew na przedmiotowym zadaniu? SWZ i przedmiary nie wskazują, żeby taki obowiązek został 

nałożony na Wykonawcę. Jeśli Wycinki ma dokonać Wykonawca, wnosimy o korektę przedmiarów               

i załączenie do dokumentacji przetargowej stosownej SST w tym zakresie.  

Odpowiedź: 

Należy dokonać wyceny robót związanych z wycinka drzew zgodnie ze Specyfikacja Techniczną 

01.02.01 oraz Decyzją Burmistrza znak GK.6131.2.13.2020.JP z dnia 15.06.2020 r. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający do dokumentacji przetargowej załączył Decyzję Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 

znak: GK.6131.2.13.2020.JP z dnia 15.06.2020 r. zezwalająca na wycinkę 86 szt. drzew, jednocześnie 

w skład dokumentacji przetargowej wchodzi wykaz drzew i operat dendrologiczny, oba wskazujące 

143 pozycje drzew. W przedmiarach nie ujęto pozycji wycinka drzew i krzewów. Wnosimy                 

o wyjaśnienie rozbieżności w ilości drzew do wycinki, wynikających z Decyzji nr 

GK.6131.2.13.2020.JP i wykazie drzew oraz stosowną korektę dokumentacji przetargowej w tym 

zakresie. 

Odpowiedź: 

Wyceny należy dokonać zgodnie z Decyzją Burmistrza znak GK.6131.2.13.2020.JP                             

z dnia 15.06.2020 r. 
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Pytanie nr 3 

Czy w ramach zamówienia należy wykonać przebudowę ul. Witnickiej, jak wskazuje treść Decyzji 

Starosty Gorzowskiego nr 351/18 z dnia 28.05.2018 r. Pozwolenie na Budowę, SST oraz przedmiary 

1B, 1C, 1D? 

Odpowiedź: 

Przebudowa ulicy Witnickiej nie jest przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie nr 4 

W załączonej do dokumentacji przetargowej Decyzji Starosty Gorzowskiego nr 351/18 z dnia 

28.05.2018 r. Pozwolenie na Budowę, wymieniono działki na których przebiegać ma inwestycja. 

STWiORB na str. tytułowej wskazuje 4 dodatkowe działki, nie ujęte w Pozwoleniu na Budowę. 

Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości działek na których przebiegać ma inwestycja oraz o 

potwierdzenie, że Zamawiający posiada pełne prawo do dysponowania wszystkimi działkami, na 

których przebiegać będzie inwestycja, w szczególności z uwagi na zapis w opisie Projektu 

Pełnobranżowego pkt. 12: „Nowe granice pasa drogowego to konieczność wykupów terenów 

prywatnych.” 

Odpowiedź: 

Niewymienione w decyzji pozwolenia działki dotyczą zakresu pozwolenia na budowę  wydanego 

przez Wojewodę Lubuskiego. Działki te przynależą do zakresu przebudowy ul. Witnickiej, która nie 

jest objęta zamówieniem.  

 

Pytanie nr 5 

W załączonej do dokumentacji przetargowej Decyzji Starosty Gorzowskiego nr 351/18 z dnia 

28.05.2018 r. Pozwolenie na Budowę wskazano, że nakłada ona obowiązek prowadzenia robót 

budowlanych zachowując warunki wynikające z postanowienia wydanego przez Lubuskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków LWKZ znak: ZA-G.5152.77.2018 z dnia 22.05.2018 r. ws. 

stanowiska archeologicznego Kostrzyn nad Odrą nr 37, AZP 48-06/27 ślad osadnictwa pradziejowego. 

Wykonawca nie odnajduje tego postanowienia w dokumentacji przetargowej. Wnosimy o stosowne 

uzupełnienie oraz potwierdzenie, że na obszarze i w granicach inwestycji nie występują żadne inne 

obiekty noszące cechy zabytku. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załączoną Decyzją ZA-G.5152.77.2018 

 

Pytanie nr 6 

W załączonej do dokumentacji przetargowej Decyzji Starosty Gorzowskiego nr 351/18 z dnia 

28.05.2018 r. Pozwolenie na Budowę wskazano, iż inwestycja przebiegać będzie na obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią, oraz że na szczególne korzystanie z wód, na wykonanie urządzeń 

wodnych oraz na wznoszenie obiektów budowlanych i wykonanie robót na obszarze szczególnego 

zagrożenia powodzią wydano decyzję pozwolenie wodnoprawne znak PO.ZUZ.1.421.46.2018.ED z 

dnia 27.03.2018 r. Wykonawca nie odnajduje tej decyzji w dokumentach przetargowych, Wnosimy o 

stosowne uzupełnienie dokumentacji bądź potwierdzenie, że decyzja została wydana dla celów 

projektowych i nie należy się na nich opierać podczas realizacji robót budowlanych. 

Odpowiedź: 

Załączono Decyzję PO.ZUZ.1.421.46.2018.ED. 

 

 

Pytanie nr 7 

W Decyzji Starosty Gorzowskiego nr 351/18 z dnia 28.05.2018 r. Pozwolenie na Budowę wskazano w 

pkt 2, że roboty budowalne należy prowadzić zachowując wszelkie warunki wynikające z: a) z 

zachowaniem warunków wykorzystania terenu określonych w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, znak: WZŚ.4207.51.2017.KS z dnia 19.07.2017 r. wydanej przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., b) uzgodnieniu znak: PSGWH00/DT/ZMS-5000-

101154/ z dnia 20.06.2017 r. wydanym przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. (…), c) 

uzgodnieniu – decyzja znak: DR.7130.3.9.2018 z dnia 24.01.2018 r., wydanym przez Zarząd Powiatu 

w Gorzowie Wlkp. (…), d) uzgodnieniu znak: TTIDWPU-ZG.2112-78065/17/RW z dnia 19.12.2017 

r. wydanym przez Orange Polska S.A. (…), e) protokołu z posiedzenia narady koordynacyjnej 

uzgodnienia usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu znak: GN-GA.6630.1.223.2017 z dnia 

07.12.2017 r. wydanego przez Starostę Gorzowskiego, f) decyzji PO.ZUZ.1.421.46.2018.ED z dnia 



27.03.2018 r. wydanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (…), g) decyzji 

NZP.Z.7500.142.2017.Go z dnia 18.10.2017 r., wydanej przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Zamawiający nie załączył tych uzgodnień do dokumentacji 

przetargowej. Wnosimy o odpowiednie uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź: 

Załączono powyższą dokumentację. 

 

Pytanie nr 8 

STWiORB, II część sanitarna, OST 00.00 pkt 1.5.2 Dokumentacja projektowa: „Wykonawca we 

własnym zakresie opracuje i uzgodni projekt organizacji budowy (…).” Wnosimy o wskazanie jakie 

elementy powinien zawierać projekt organizacji budowy, w jakiej formie, w jakim terminie i z kim 

należy go uzgodnić. 

Odpowiedź: 

Koszty związane z opracowaniem projektu organizacji ruchu na czas budowy  oraz koszty związane   

z np. organizacją zaplecza, placów składowych i innych, Wykonawca uwzględni w swojej ofercie. 

 

Pytanie nr 9 

Dokumentacja przetargowa zawiera zatwierdzenie projektu stałej organizacji ruchu nr 

DR.7121.2.128.2018 z dnia 12.07.2018 r. wydane przez Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wlkp. oraz 

nr DG.III.8022.191.2018.BS z dnia 29.06.2018 r. wydane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubuskiego. Oba zatwierdzenia wymagają wprowadzenia stałej organizacji ruchu do dnia 31.12.2019 

r., wobec powyższego są nieaktualne. Wnosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej 

aktualnego zatwierdzenia projektu SOR. 

Odpowiedź: 

Wykonawca przed wprowadzeniem stałej organizacji ruchu wystąpi do odpowiednich organów o jej 

zatwierdzenie. Wykonawca ujmie w ofercie wszelkie koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 10 

Zamawiający wskazał w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót wykonanie 

oznakowania poziomego jako oznakowanie cienkowarstwowe, natomiast w przedmiarze 

zamieszczone zostało jedynie oznakowanie grubowarstwowe. Prosimy o potwierdzenie czy w 

przedmiarze udostępnionym przez Zamawiającego znajduje się błąd 

(5804_Zal_1A_przedmiar_cz._drogowa; pozycje przedmiaru: 4-1, 4-2, 4-3, 4-4), a na przedmiotowej 

inwestycji wszelkie oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej. 

Odpowiedź: 

Oznakowanie należy wykonać jako grubowarstwowe zgodnie z zamienną Specyfikacją Techniczną    

D-07.01.01 

 

Pytanie nr 11 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej zamieścił Projekt Stałej Organizacji Ruchu nie 

zawierający opisu technicznego. Wnosimy o stosowne uzupełnienie dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź: 

Opis techniczny Projektu Stałej Organizacji Ruchu został zamieszczony na stronie. 

 

 

 Informację sporządzili:  

Tomasz Czerwonko  

Marek Ślusarski  

     Starosta Gorzowski  

(-) Magdalena Pędziwiatr 

 


